

سرمقاله

وصال روحانی

یک «محدودیت» مثبت در لیگ برتر

یکی از قواعد تازه لیگ برتر فوتبال کشور که از شروع فصل جدید این مسابقات به اجرا درآمده، اعمال محدودیت در تعیین «آی‌شن»‌های قرارداد بازیکنان شاغل در این لیگ است.

بر طبق تصمیم‌گیری پیش سران سازمان لیگ از این پس بهای آی‌شن‌های قرارداد بازیکنان نمی‌تواند بیش از ۲۰ درصد از بهای کلی قرارداد آنها باشد و عبور از این حدنصاب غیر قانونی است و زیر پا گذاشتن این مرز تبعات خود و مجازات‌های مرتبط با آن را در پی خواهد داشت.

به واقع هر تعداد آی‌شن هم که در متن قرارداد بازیکنان باشگاه‌ها بیاید، بهای کلی آن نباید بیشتر از ۲۰ درصد از مبلغ کل قرارداد باشد.

این در حالی است که در سال‌های اخیر بارها از این مرز عبور شده و انواع آی‌شن‌های پولساز برای شماری از بازیکنان و بویژه ملی‌پوشان و ستاره‌ها در متن قراردادهای آنان پیش‌بینی و به اجرا درآمده بود.

این دسته از بازیکنان آی‌شن‌هایی مثل تعداد گل‌های زده، شمار کلین‌شیت‌ها، تعداد بردها در طول یک فصل، عبور احتمالی از سقف امتیاز، رسیدن به سهمیه آسیایی و کسب عنوان قهرمانی گاه به درآمدهایی نایل می‌شدند که حتی از ۳۰ درصد بهای کلی قراردادهاشان نیز فراتر می‌رفت و یک منبع درآمد اضافی و بسیار پرمیمن را برای آنان فراهم می‌آورد؛ چیزی که می‌توانست مسخره و ناعادلانه باشد زیرا اگر در خارج و سایر کشورها هم این‌گونه قراردادهای نان‌وآب‌دار سرشار از آی‌شن وجود داشته باشد، اما تابع یک شرایط مشخص است و برای همه بازیکنان چنین نیست.

برندگان اصلی این روند در خارج ستاره‌های عالم فوتبال اند که چون نام‌شان بزرگ است و حامیان و امکانات متعدد دارند، با طراحی وکلا و ایجننت‌های مجرب خود حداکثر بهره ممکن را از شرایط و جایگاه خود می‌برند.

در فوتبال ایران اما جافتادگان این فرایند و استفاده حداکثری از مزایای آن معمولاً تابع عدالت و منطق نبود زیرا به تدریج شامل طیفی هرچه وسیع‌تر از بازیکنان شده بود و حتی برخی بازیکنان معمولی که دستاورد ویژه‌ای در عمر ورزشی خود نداشتند و ستاره نبوده و خدمات بزرگی را ارائه نداده بودند، آی‌شن‌هایی را ضمیمه قرارداد‌های خود می‌کردند که بهره‌های مالی آن گاه به طرز چشمگیری از مبلغ کلی قراردادشان هم تجاوز می‌کرد.

این امر با ناآگاهی مدیران برخی تیم‌ها و سهل‌انگاری بخش حقوقی باشگاه‌ها و البته «زرنگ‌بازی» فوتبالیست‌های فرصت‌شناس شکل می‌گرفت و اگرچه ماده قانونی جدید سازمان لیگ راه تکرار این سوذو جوی‌ها را به کلی مسدود نکرده اما با کاستن آن تا سقف حداکثر ۲۰ درصد، پروبوال بازیکنان بیش از حد منفعت‌طلب تا حدی چیده و حیطه عمل‌شان محدودتر از سابق شده است و از این پس جولان آنها به حدود گذشته نخواهد رسید و این، رویدادی مثبت و مفید است.



پیام نیازمند

همه با گلر تیم ملی

اعضای تیم ملی فوتبال درگذشت پدر پیام نیازمند دروازه‌بان تیم ملی فوتبال را تسلیت گفتند. به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، اعضای مدیریتی، فنی و بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران در پیامی درگذشت پدر پیام نیازمند را تسلیت گفته و ضمن طلب غفران الهی برای مرحوم نیازمند، از درگاه الهی برای خانواده دروازه‌بان تیم ملی فوتبال صبر مسألت کردند.



پیر امریک اوبامیانگ:

حکیم آزاد شد

حکیم زبایش پس از مدت‌ها تلاش برای پیدا کردن تیم جدید، سرانجام از جلسی جدا شد و به گالاتاسارای پیوست. زبایش که پیش از این دوبار در آستانه جدایی از جمع آبی‌های لندن قرار داشت سرانجام به تیمی پیوسته که می‌تواند در آن دقیق بازی بیشتری داشته باشد. پیر امریک اوبامیانگ، هم‌تیمی سابق زبایش در جلسی به سبک خودش این انتقال را تبریک گفت: «بهترین‌ها را برایت آرزو می‌کنم برادر، حکیم آزاد شد!»



حسن صالح حمیدزیچ

دریافت غرامت سنگین از بایرن

مدیر ورزشی سابق بایرن مونیخ پس از اخراجش از این باشگاه حدود ۶ تا ۸ میلیون یورو به عنوان غرامت دریافت خواهد کرد. هربرت هایپر رئیس بایرن مونیخ در این مورد گفت: «ما برای فسخ قرارداد متقابلاً با حسن صالح حمیدزیچ به توافق رسیده‌ایم. درست مثل آخرین بازی فصل قبل در کلن و جشن قهرمانی، در این مذاکرات نیز همه چیز دوستانه پیش رفت.»

مهدی تاج میهمان ویژه فینال جام جهانی زنان

ورود غیر ورزشی‌ها ممنوع!



ایمان گودزی

خبرنگار

روز گذشته فینال جام جهانی زنان در ورزشگاه المپیک سیدنی برگزار شد که در نهایت این بازی با برد یک بر صفر اسپانیا مقابل انگلیس به پایان رسید و اسپانیایی‌ها موفق شدند حالا هم با مردان و هم با زنان در جام جهانی در بالاترین رتبه بایستند. مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران، از سوی فیفا برای تماشای فینال جام جهانی ۲۰۲۳ زنان دعوت شده بود. مسابقه فینال میهمانان ویژه‌ای از فدراسیون‌های کشورهای مختلف داشت که مهدی تاج به همراه مریم منظمی (نایب رئیس بانوان) و هدایت ممبینی (دبیر کل فدراسیون) برای حضور در مجمع امور بانوان فدراسیون جهانی و دیدار فینال جام جهانی بانوان راهی

استرالیا شدند. این مجمع با حضور مسئولان فدراسیون کشورهای عضو فیفا برگزار شد. هیأت ایرانی پس از حضور در مجمع مربوط به امور بانوان فیفا، دیروز نیز با حضور در ورزشگاه المپیک این شهر تماشگر دیدار فینال جام جهانی بانوان بین اسپانیا و انگلیس شدند. گفته می‌شود که تاج برنامه‌ریزی خاصی برای حضور در استرالیا داشت و در حاشیه سفر در نشست ۳ جانبه با پاسر المسحل، رئیس فدراسیون عربستان و جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا شرکت کرده است. رئیس فدراسیون فوتبال ایران پس از این دیدار سه جانبه، در دیداری خصوصی با اینفانتینو به گفت‌وگو در خصوص ورود بانوان به ورزشگاه‌ها، استفاده از VAR در لیگ برتر و وضعیت پول‌های بلوکه شده ایران پرداخته است.

درست در همان روزی که مهدی تاج و هیأت همراهش در استرالیا در حال تماشای بازی فینال جام جهانی زنان بودند، خبری عجیب به بانوان هوادار تراکتور رسید. تراکتور تبریز یکی از تیم‌های حاضر در پلی‌آف لیگ قهرمانان آسیاست که باید برای رسیدن به مرحله گروهی به مصاف رقیب اماراتی خود برود. روز گذشته عوامل اجرایی دیدار در لیگ قهرمانان آسیا وارد تبریز شدند. رشید محبوب الدوساری، محمد مازن دکوری و ویکتور کولیاکوف به عنوان ناظران و عوامل اجرایی AFC به همراه چهار داور کراهی دیدار تراکتور و الشارجه امارات افرادی بودند که برای بازی تراکتور - الشارجه خود را به تبریز رساندند. چند روزی بود که بحث حضور بانوان در این بازی مطرح بود و گمانه‌زنی‌ها در مورد حضور یا عدم حضور بانوان به گوش می‌رسید. در نهایت روز گذشته درست در حالی که تاج و همراهانش در حال دیدن بازی فینال جام جهانی

مقدور نگردید. از این رو به لحاظ حساسیت برگزاری بازی‌های آسیایی و اینکه در میزبانی باشگاه تراکتور تبریز هیچ‌گونه خللی وارد نگردد، مقرر گردید در این دیدار تنها پذیرای بانوان ورزشکار فوتبالی بوده تا تبعات سوئی برای باشگاه میزبان نداشته باشد. این در حالی است که حضور بانوان در این بازی الزامی است و مسئولان تبریز برای جلوگیری از محرومیت، زنان ورزشکار را به استادیوم دعوت کرده‌اند. باید دید این دیدار به چه شکلی برگزار می‌شود و تصمیم بعدی برای حضور زنان در تبریز چگونه خواهد بود. تنها نکته مثبت برای برگزاری این دیدار این است که برخلاف ورزشگاه آزادی در این بازی بقیه جایگاه‌ها آماده میزبانی از هواداران است و مردان هوادار تراکتور می‌توانند با خرید بلیت برای حمایت از تیم‌شان وارد ورزشگاه یادگار امام شوند.

متن این اطلاعیه به شرح زیر است: همانطوری که قبلاً به استحضار هواداران محترم، فهمیم و پرشور باشگاه تراکتور رسانده شده بود مجدداً معروض می‌دارد، کماکان این هیأت پیگیر تکمیل آماده‌سازی زیرساخت‌های لازم برای حضور بانوان بوده ولی علیرغم تلاش‌های شبانه‌روزی شرایط لازم و کافی برای حضور بانوان در بازی تراکتور تبریز و الشارجه امارات

توضیح رئیس کمیته داوران در مورد کاهش تعداد داوران لیگ یکی

سوت یا پرچم نزده و صرفاً در دوره آموزشی پیش فصل حضور داشته، از حضور در لیست داوران فصل جاری کنار گذاشته شد. البته موارد دیگری نیز ملاک عمل قرار گرفت و این دو مورد نمونه‌ای از معیارهای تصمیم‌گیری ما بوده است.» عضو هیأت رئیسه فدراسیون

حضور دارند و داوران زیر ۳۰ سال را به دوره دانش‌افزایی پیش فصل دعوت کردیم.» وی افزود: «از دیگر شاخصه‌های ما در این تصمیم‌گیری که روز پنجشنبه هفته قبل در جلسه کمیته داوران مورد توجه قرار گرفت، تعداد قضاوت داوران است. دآوری که در فصل قبل

کاملاً منطقی کنار گذاشته شدند.» وی ادامه داد: «یکی از معیارهای اصلی، تاریخ تولد داور است. بنابراین داورانی که متولد اول فروردین ۱۳۶۲ به قبل بودند را با توجه به اینکه دیگر شانس قضاوت در لیگ برتر را ندارند، از لیست کنار گذاشتیم. ضمن اینکه داوران جوان‌تری برای جایگزینی آنها

ارائه کرد. او در ابتدا گفت: «لیگ دسته اول فوتبال کشور دارای ۲۰۰ داور و کمک داور شامل داوران لیگ فصل قبل و داوران تنزل یافته از لیگ برتر بود که باتوجه به مصوبه هیأت رئیسه جهت استانداردسازی کمی و کیفی داوران لیگ‌ها، در مجموع ۷۰ نفر از آنها پیرو دلایل

عضو هیأت رئیسه و رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال درباره دلایل کاهش تعداد داوران لیگ دسته اول فوتبال در فصل پیش‌رو توضیحاتی ارائه کرد. خداداد افشاریان درباره دلایل کاهش تعداد داوران لیگ دسته اول فوتبال در فصل پیش‌رو توضیحاتی

مستود نکرده اما با کاستن آن تا سقف حداکثر ۲۰ درصد، پروبوال بازیکنان بیش از حد منفعت‌طلب تا حدی چیده و حیطه عمل‌شان محدودتر از سابق شده است و از این پس جولان آنها به حدود گذشته نخواهد رسید و این، رویدادی مثبت و مفید است.

سوژه